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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: 

Rekonstrukce kuchyňského provozu ZŠ

Fr. Plamínkové, Františka Křížka 490/2,

170 00 Praha 7

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce

Režim veřejné zakázky: Podlimitní

Zadavatel: Městská část Praha 7

Sídlo zadavatele: nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7

IČO: 00063754

Osoba oprávněná jednat za

zadavatele:
Mgr. Jan Čižinský, starosta

V Praze dne 10. 3. 2017

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen

„zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené

veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

 Jsou k dispozici vyjádření DOSS a popřípadě stavební povolení? Prosíme o doplnění.

Odpověď:

Zadavatel již odpovídal na stejnou otázku v rámci yvsvětlení zadávací dokumentace č. 2:

Zadavatel sděluje, že v čl. 1.2. ZD uvedl, že „předpokládá vydání stavebního povolení v březnu

2017. Stavební povolení bude poskytnuto vítěznému účastníkovi“. Zadavatel k tomu dále

sděluje, že stavební řízení je přerušeno s tím, že běží odvolací lhůta u vodosprávního úřadu ( i

jeho stanovisko je souhlasné). Zadavatel sděluje, že stavební povolení v právní moci bude k

dispozici včetně vyjádření dotčených orgánů.

Dotaz č. 2

Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol, díl 96 Bourání konstrukcí) chybí bourání podkladních

vrstev podlah, které je nutné provést, aby byly zpřístupněny stávající rozvody ZTI, které
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mají být demontovány. Ve výkazu výměr (list ZTI) je obsažena pouze samotná demontáž

potrubí. Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 3

Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol, díl 96 Bourání konstrukcí) chybí bourání podkladních

vrstev podlah pro umístění nových rozvodů dešťové, splaškové a tukové kanalizace a

vodovodu. Dále pak chybí (list SO 01 D 1.1 Pol, díl 63 Podlahy a podlahové konstrukce) zpětné

doplnění podkladních vrstev a oprava hydroizolace po tomto bourání. Prosíme o doplnění

výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 4

 Jak je uloženo vodovodní potrubí v 1.NP? Dle TZ a řezů má být vedeno pod stropem 1. PP,

ve výkrese 1.NP je pospáno jako vedené v podlaze.

Odpověď:

 Vodovod – studená, teplá, cirkulace – v podlaze, Požární vodovod – pod stropem.

Dotaz č. 5

 Ve výkazu výměr (list ZTI) chybí nová revizní šachta kanalizace umístěná v chodbě (m. č.

005). Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.
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Dotaz č. 6

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol, díl 61 Úpravy povrchů vnitřní) chybí omítky pro nové

zděné příčky. Položka č. 30 obsahuje pouze vyztužení perlinkou lepenou do tmelu.

Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 7

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol) chybí zabetonování prostoru v m. č. 004 ve skladbě

P5 novým betonem C20/25 o tl. cca 420mm. Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 8

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol) chybí přenosné hasicí přístroje dle PBŘ. Prosíme o

doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

1 x PHP s hasicí schopností 55 B

3 x PHP s hasicí schopností 34 A

4 x PHP s hasicí schopností 21 A  

 

Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní jako

další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 9



- 4 -

 Ve výkazu výměr (list ZTI, 011-Varna, pol. 25) chybí 3ks podlahové vpusti ve varně (m. č.

011), jsou vykázány pouze 2ks, přitom v projektové dokumentaci je znázorněno 5ks.

Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 3 ks podlahové vpusti jsou uvedeny v listu gastro, 011-Varna, pol. 16

Dotaz č. 10

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol) chybí stěny jímky LAPOLu (viz list ZTI, 724 Strojní

vybavení, pol. 96) tl. 200 mm (prolévané tvárnice + beton + výztuž). Prosíme o doplnění

výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 11

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol) chybí zateplení XPS stěn jímky LAPOLu, hydroizolace

a přizdívka z CP tl.100mm jako ochrana hydroizolace. Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 12

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol) chybí výkopové práce pro jímku LAPOLu. Prosíme o

doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.
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Dotaz č. 13

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol, díl 61 Úpravy povrchů vnitřní) chybí opatření

viditelných částí ocelových překladů rabicovým pletivem a omítkou (viz zadání TZ

„01_a_TZ kplt“, kapitola 5.1. Svislé nosné konstrukce, str. 4). Prosíme o doplnění výkazu

výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 14

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol, díl 96 Přesuny suti a vybouraných hmot) chybí

vnitrostaveništní přesun suti. Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 15

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol, 96 Bourání konstrukcí) chybí bourací práce pro

rozšíření a prohloubení výtahové šachty. Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 16

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol, 96 Bourání konstrukcí) chybí vybourání zvýšené části

podlahy ve stávající místnosti č. 010. Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:
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Bude souhrnně upraveno ve výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní jako

další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 17

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol, 96 Bourání konstrukcí) chybí vybourání a úprava

podlahy pro nerezové podlahové vpusti. Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 18

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol, Díl 767 Konstrukce zámečnické) chybí výrobek Z29

„Poklop na revizní šachtu vč. rámečku 700/900“. Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 19

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol, Díl 767 Konstrukce zámečnické) chybí výrobek Z30

„Poklop na čerpací jímku vč. rámečku 500/500“. Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 20

 Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol) chybí výrobky B1 a B2 „Dobetonování stropu po VZT“

a „Betonový základ pro střešní jednotku“. Prosíme o doplnění výkazu výměr.
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Odpověď:

 Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní

jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 21

Ve výkazu výměr (list SO 01 D 1.1 Pol) chybí prostup VZT střešní konstrukcí a následné

zapravení střešního souvrství Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní jako

další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 22

Ve výkazu výměr chybí demontáž stávající gastrotechnologie (list GASTRO). Prosíme o

doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní jako

další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 23

Ve výkazu výměr chybí (list SILNOPROUD) chybí demontáž stávající elektroinstalace.

Prosíme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď:

Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní jako

další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 24
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Bude jídelna zhotoviteli předána s vystěhovaným nábytkem, nebo bude nábytek

vystěhovávat a popřípadě i likvidovat zhotovitel?

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že jídelna bud předána s vystěhovaným nábytkem. V jídelně v rámci této

zakázky proběhne pouze výměna oken. Veškerý nábytek v jídelně vyklidí a uskladní škola. Dále

zadavatel sděluje, že ZŠ je připravena poskytnout také prostor uvnitř budovy pro účely stavby,

např. v suterénu školy v jednom křídle. Jak je uvedeno v čl. 5.10. písm. r) návrhu Smlkouvy o dílo,

stavba bude mít k dispozici školní dvůr.

Dotaz č. 25

Jaká má být barva a materiál venkovních parapetů?

V tabulce výrobků je uveden pozinkovaný plech tl.0,7mm s nátěrem v zelené barvě,

kdežto ve výkazu výměr je položka popsána jako přírodní TiZn lesklý.

Odpověď:

Platí pozinkovaný plech tl.0,7mm 1 x antikorozní nátěr, 2 x ochranný nátěr vrchní barvou - barva

zelená

Dotaz č. 26

Ve VV (list SO 01 D 1.1 Pol, položka č. 112) a TZ ve skladbách podlah s PVC pro běžný provoz

je uvedena „povlaková krytina PVC  - běžný provoz - tl.4mm (např. Altro Suprema II,

protiskluz R10)“, ovšem referenční výrobek má tloušťku pouze 2mm. S jakou tloušťkou

PVC tedy máme uvažovat?

Odpověď:

Platí 2 mm

Dotaz č. 27

Jak má být v cenové nabídce uvažováno zařízení staveniště?

Poskytne objednatel zhotoviteli nějaké volné prostory uvnitř objektu (kancelář

stavby, šatny, sociální zázemí) nebo je uvažováno s vybudováním buňkoviště na

asfaltovém parkovišti u hřiště ve dvoře (což je ovšemminimální prostor)?
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Je možno případně využít prostory kolem hřiště pro skladování materiálu?

Odpověď:

Zadavatel předpokládá, že přístup na stavbu včetně zásobování bude řešen z přilehlé veřejné

komunikace – ul. Kostelní, sociální a administrativní zařízení staveniště bude řešeno jako

dočasné v rekonstruované části objektu. Výrobní, provozní a skladové potřeby ZS budou řešeny

mimo stavbu. Případné krátkodobé zábory, např. při realizaci přístupu do technologické

místnosti pro odlučovač tuků, odvozu suti a výkopku, jsou uvažovány na parc. č. 2220, k.ú.

Holešovice, vlastník Hlavní město Praha. Zadavatel poskytne při vyřizování záborů zhotoviteli

součinnost.

Dotaz č. 28

Bude zadavatel uplatňovat po uchazeči hrazení poplatků za zábory?

Odpověď:

Ano, viz list VRN, položka ostatní náklady

Dotaz č. 29

V předaném výkazu výměr ZTI je uvedena pol.č.1 výkop rýhy 60/80cm v délce 15m a výkop

rýhy 60/120cm v délce 165 m. Výpočet je 0,6x0,8x15 = 7,2m3 + 0,6x1,2x165=118,8m3 =

celkem výkop 126m3.Obsyp potrubí štěrkopískem je 170m3. Může zadavatel sdělit , kam

půjde rozdíl mezi výkopem a obsypem. Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr

vč.poplatku za skládku.

Odpověď:

Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní jako

další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 30

V předaném výkazu výměr gastro chybí demontáž stávajícího zařízení a poplatek za

likvidaci. Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr.

Odpověď:

Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel uveřejní jako
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další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 31

V předaném výkazu výměr v oddíle 767 je pol.č.96, č.102,č.103 a č.104 uvedena jako

komplet. Toto neodpovídá vyhlášce 169/2016Sb. , §6 a §7. Žádáme zadavatele o doplnění

tak , aby tyto položky odpovídaly vyhlášce 169/2016Sb.( popis , výměra).

Odpověď:

Popis je uveden v tabulce prvků Bude souhrnně upraveno do výkazu výměr, který projektant

dopracuje a zadavatel uveřejní jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 32

V předaném výkazu výměr části VZT chybí poplatek za likvidaci demontáží.

Odpověď:

Demontáže jsou uvažovány včetně likvidace. Bude souhrnně upraveno do výkazu výměr, který

projektant dopracuje a zadavatel uveřejní jako další vysvětlení ZD.

Dotaz č. 33

Zadavatel v dodatečné informaci č. 2 na dotaz č. 17 neodpověděl, pouze překopíroval

dotaz. Žádáme odpověď na dotaz č. 17

Odpověď:

Omlouváme se, v rámci kopírování došlo k duplicitě textu. 

Otázka zněla: V předaném výkazu výměr u části MaR je zadavatelem určena montáž 25%.

Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr tak, aby si mohl uchazeč doplnit montáž sám (tak

jak je to u VZT).

Odpověď:  Bude souhrnně upraveno ve výkazu výměr, který projektant dopracuje a zadavatel

uveřejní jako další vysvětlení ZD. 
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Dotaz č. 34

V předaném výkazu výměr ZTI chybí nakládání výkopku, vodorovné přemístění výkopku

kolečkem, nakládání štěrkopísku, vodorovné přemístění štěrkopísku kolečkem, dodávka

štěrkopísku, přesun hmot. Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr.

Odpověď:

Položky obsahují přemístění i nakládání výkopku a štěrku.

Dotaz č. 35

Zadavatel v dodatečné informaci č. 2 na dotaz č.18 sdělil, že nepředpokládá při demontáži

VZT azbest. Můžeme zadavateli sdělit, že při podobných akcích na demontáž VZT se vždy

objevil azbest (jak při přichycení, tak i v těsnění potrubí). Tento dotaz je z důvodu, že

v případě objevení azbestu se stavba zastaví minimálně na 30 dní (projednání, likvidace).

Bylo by vhodné provést sondy, aby se předešlo zastavení stavby a posunutí termínu

dokončení.

Odpověď:

Na základě prohlídky přístupných částí konstrukcí nepředpokládáme přítomnost azbestu.

Z důvodu možnosti ocenění činností vyvolaných případnou přítomností azbestu budou do

výkazu výměr doplněny položky na provedení sond na přítomnost azbestu, zpracování a

projednání příslušné dokumentace, dále na odbornou likvidaci stávajícího VZT potrubí.   Bude

souhrnně doplněno do výkazu výměr.

Dotaz č. 36

V předaném výkazu výměr části slaboproud je  v části ostatní duplicitní položky na

dokumentaci skut. provedení a zařízení staveniště (již uvedeny ve VRN). Dále žádáme o

přesný rozpis položky č.5 – Ostatní dodávky a práce ve výkazu  nespecifikované.

Odpověď:

Položky jsou uvedeny poznámkou „pokud nejsou jinde naceněné“.

Dotaz č. 37
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V předaném výkazu výměr chybí lešení pro montáž okenních sestav a následné začištění

špalet.

Odpověď:

Bude souhrnně doplněno do výkazu výměr.

Dotaz č. 38

Žádáme zadavatele o doplnění dokumentace POV  - Plán organizace výstavby.

Odpověď:

Zásady organizace výstavby jsou součástí souhrnné zprávy.

Dotaz č. 39

Žádáme zadavatele o upřesnění, doplnění, detail napojení hydroizolace po zásypu ležaté

kanalizace.

Odpověď:

Předpokládáme stávající skladbu (1.PP) podle původní dokumentace z roku 1986 :

Keramická dlažba - 8mm

Cementová malta – 27mm

Betonová mazanina – 50mm

Hydroizolace – 2 x SKLOBIT – 8mm

Podkladní beton se sítí 100/100/10 Štěrkopísek – 200mm  

Předpokládané řešení: Po provedení ležaté kanalizace a jejím zásypu bude provedeno napojení

podkladního betonu (nová síť 100/100/10 s kotevním přesahem 200mm), na stávající obnaženou

a očištěnou, suchou hydroizolaci v pásu s přesahem cca o 200mm natavit 2 x hydroizolační pás

(např. Glastek 40 SPECIÁL MINERAL). Po provedení výkopu je třeba ověřit předpokládanou

skladbu a postupovat podle zjištěné skutečnosti, přizvat technika specialistu na hydroizolační

pásy příp. hydroizolační stěrky.    
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ZADAVATEL DÁLE OZNAMUJE, ŽE AKTUALIZOVANÝ VÝKAZ VÝMĚR BUDE UVEŘEJNĚN V

PRŮBĚHU PONDĚLNÍHO DNE TJ. 13. 3. 2017 NA PROFILU ZADAVATELE. S OHLEDEM NA

TERMÍN ZVEŘEJNĚNÍ VV BUDE PRODLOUŽEN TERMÍN PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 23. 3. 2017

DO 14:00 HODIN. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK BUDE NÁSLEDOVAT IHNED PO SKONČENÍ TÉTO

LHŮTY.

 S pozdravem,

........................................................

Mgr. Kateřina Koláčková
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